Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2019 № 71-67-19-35 «Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории  муниципального образования  «город Саянск»

    В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  в соответствии с п. 4 ч.1 ст.36 Жилищного кодекса РФ, пп. «е», «ж» п. 2 Правил содержания общего имущества многоквартирного дома, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, ч.ч. 1, 5 ст.16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», раздела 2 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа   муниципального   образования  «город Саянск» от 24.04.2014  № 61-67-14-21, Порядком передачи объектов благоустройства собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденным Решением Думы городского округа   муниципального   образования   «город Саянск»   от    29.08.2019     № 71-67-19-35, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы городского округа муниципального    образования   «город    Саянск»    от    29.08.2019   № 71-67-19-35 «Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»» (далее Решение), опубликованный в газете «Саянские зори» № 35 от 05.09.2019, следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «мероприятий целевых программ (проектов)» заменить словами «государственных и муниципальных программ».
1.2. В пункте 1.1. Решения слова «мероприятий целевых программ (проектов)» заменить словами «государственных и муниципальных программ».

1.3. В абзаце 3 пункта 1.3. Решения слова «мероприятий целевых программ (проектов)» заменить словами «государственных и муниципальных программ».

1.4. В пункте 2.4. Решения слова «с управляющими компаниями, обслуживающими жилые помещения в многоквартирном доме» заменить словами «с управляющими организациями».
1.5. В подпункте «б» пункта 3.4. Решения слова «представитель управляющей организации многоквартирного дома» заменить словами «представитель управляющей организации».

2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

 ___________________Ю.С. Перков                   _____________О.В. Боровский
Т.В. Петрунько

5 10 05